Berg- und Universitätsstadt CLAUSTHAL-ZELLERFELD

Die Bürgermeisterin



Berg- und Universitätsstadt Clausthal-Zellerfeld · Postfach 10 52·38668 Clausthal-Zellerfeld

Clausthal-Zellerfeld, 22.08.2024

Goslarsche Zeitung Karl Krause GmbH & Co. KG Bäckerstraße 31-35 38640 Goslar

Instandsetzung Asphaltdecke Rothenberger Straße in der Berg- und Universitätsstadt Clausthal-Zellerfeld

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Berg- und Universitätsstadt Clausthal-Zellerfeld wird in der innerörtlichen Gemeindestraße Rothenberger Straße Straßensanierungsarbeiten ausführen. In diesem Bereich ist die Fahrbahndecke schadhaft und entspricht nicht mehr den Anforderungen der heutigen täglichen Verkehrsströme. Um die Verkehrssicherheit zu gewährleisten und die Lärmbelästigung durch die Vielzahl an Schadstellen zu minimieren, werden die Fahrbahnschichten stellenweise auf gesamter Breite erneuert.

Wir möchten Sie auf diesem Wege über den geplanten Ablauf informieren.

1. Was wird gebaut?

die Berg- und Universitätsstadt Clausthal-Zellerfeld wird in der innerörtlichen Gemeindestraße Rothenberger Straße – Einmündung Bergstraße bis zum "Alten Bahnhof" Straßensanierungsarbeiten ausführen. In diesem Bereich ist die Fahrbahn schadhaft und entspricht nicht mehr den Anforderungen der heutigen täglichen Verkehrsströme. Um die Verkehrssicherheit zu gewährleisten und die Lärm- und Schmutzbelästigung durch die aufgebrochenen Stellen zu minimieren, wird die Fahrbahn auf gesamter Breite erneuert.

2. Wann wird gebaut?

Baustelleneinrichtung: Kalenderwoche 35

Baubeginn: voraussichtlich 02.09.2024 Bauende: voraussichtlich 27.09.2024

Witterungsbedingt oder durch nicht vorhersehbare Umstände kann es zu zeitlichen Verschiebungen kommen.

Wie ist der Verkehr während der Bauzeit geregelt?

Der genannte Straßenabschnitt ist in dieser Zeit voll gesperrt.

Alle Verkehrsteilnehmer werden um Verständnis gebeten, dass es in dem betroffenen Bereich keine Parkmöglichkeiten auf der Fahrbahn während der Baumaßnahme gibt. Widerrechtliche parkende Fahrzeuge werden abgeschleppt. Bitte beachten Sie hier – auch in Ihrem eigenen Interesse – die aufgestellte Baustellenbeschilderung.

Die regelmäßige Müllabfuhr wird wie gewohnt stattfinden.

4. Ihre Ansprechpartner während der Bauzeit?

Beeinträchtigungen während der Baumaßnahme lassen sich leider nicht für die Anlieger vermeiden. Wir werden mit der bauausführenden Firma alles daran setzen, einen reibungslosen Ablauf zu gewährleisten. Sollten Sie während der Bauzeit Fragen, berechtigte Anregungen oder Bedenken haben, wenden Sie sich bitte an:

Gesamtmaßnahme und Straßenbau:

Bau- und Ordnungsamt der Berg- und Universitätsstadt Clausthal-Zellerfeld, Herr Dörge, ② 05323/931-902

E-Mail: bjoern.doerge@clausthal-zellerfeld.de

Herr Gerstenberg, 20 0 53 23 / 931 - 901

E-Mail: <u>fabian.gerstenberg@clausthal-zellerfeld.de</u>

Wir werden bemüht sein, Beeinträchtigungen so gering wie möglich zu halten und danken für Ihr Verständnis.

Mit freundlichem Gruß Im Auftrag

Fabian Gerstenberg